
２０２５年９月 

株式会社 武蔵野銀行 

お客さま各位 

不動産担保取扱いにおける「抹消手数料」改定のお知らせ 

  

いつも武蔵野銀行をお引立ていただき、誠にありがとうございます。           

また、平素より各種サービスをご利用いただき、重ねて御礼申し上げます。 

この度、当行では、不動産担保の抹消のお取扱いに際していただいております、「抹消手数料」を       

２０２５年１０月１日（水）より改定させていただくこととなりました。 

改定する主な手数料は下記のとおりです。本件につきましてご不明な点等がございましたら、お取引店までお

問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

当行では、さらにご利用いただきやすいサービスのご提供と、機能の充実に向けて、一層の努力をしてまいる 

所存でございます。 

お客さまには何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定する不動産担保取扱手数料 

種類 改定後 現行 

抹消手数料 ３３，０００円 １１，０００円 

 

※記載の金額には消費税等が含まれております。 

※例外的なお取扱いを行う場合は、別途個別の内容に応じた手数料をいただくことがございます。 

※本紙に記載のない手数料等のお問い合わせは、お取引店までお願い申し上げます。 

 

２．改定日 

  ２０２５年１０月１日（水） 

  ※２０２５年１０月１日以降のお手続きより、改定後手数料が適用となります。 

 


